PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии при администрации Калининского района города Чебоксары

16 февраля 2023 года

        № 1
Председательствовал:
Я.Л. Михайлов – глава администрации Калининского района города Чебоксары, председатель комиссии.

Присутствовали
члены комиссии: - Е.В. Мылов, А.В. Прохоров, С.П. Петровский, Швардаков О.В., Константинова Т.А., Мальцев В.В., Сапожников А.А., Панферов Д.В., Иванова Н.М., Тихонов М.Е.
Приглашенные: - Егоров Е.Н., Пушкин А.Ю., Назарова М.А., Никифорова Н.В., Антонов П.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

I. О криминогенной ситуации в сфере незаконного оборота наркотических средств на территории Калининского района г. Чебоксары за 2022 год
____________________________________________________________________________
(Тихонов М.Е., Пушкин А.Ю., Егоров Е.Н., Антонов П.В., Михайлов Я.Л.)
1.1. Принять к сведению доклад участников заседания.
1.2. Рекомендовать ОП №2 и ОП №3 УМВД России по г. Чебоксары усилить контроль за лицами, состоящими на учетах как потребляющие наркотические средства и психотропные вещества, а также лиц, уклоняющихся от наблюдения участковыми врачами психиатрами.
1.3. Рекомендовать ОП №2 и ОП №3 проводить мероприятия в расположенных на территории района СНТ на предмет выявления лиц, распространяющих, приобретающих наркотические средства на территории садоводческих товариществ.
1.4. Срок информирования о проделанной работе по п. 1.2 – 1.3– 1 февраля 2024 года.
II. О межведомственном взаимодействии субъектов профилактики по выявлению несовершеннолетних, употребляющих наркотические средства, психотропные вещества, а также о проводимых профилактических мероприятиях
____________________________________________________________________________
(Тихонов М.Е., Пушкин А.Ю., Егоров Е.Н., Никифорова Н.В., Михайлов Я.Л.)
2.1. Принять к сведению доклад участников заседания.
2.2. Рекомендовать ОП №2 и ОП №3 УМВД России по г. Чебоксары, БУ «Республиканский наркологический диспансер» Минздрава ЧР проводить профилактическую работу в образовательных учреждениях на территории района по недопущению употребления несовершеннолетними наркотических средств, в том числе курительных смесей, токсических и одурманивающих веществ.
2.3. Срок информирования о проделанной работе по п. 2.2 - 01 февраля 2024 года.
III. О выполнении протокольных поручений антинаркотической комиссии при администрации Калининского района г. Чебоксары.
_______________________________________________________________________________

(Михайлов Я.Л.)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать членам антинаркотической комиссии при администрации Калининского района г. Чебоксары исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное и полное исполнение протокольных решений.

Председатель антинаркотической

комиссии при администрации Калининского
района города Чебоксары

Я.Л. Михайлов